
（別紙６）

公表⽇

利⽤児童数

チェック項⽬ はい
どちらとも
いえない

いいえ ご意⾒ ご意⾒を踏まえた対応

1
訪問⽀援員からの助⾔や説明は、具体的でわかり
やすく、取り⼊れやすいものですか。 8 2

・専門的な立場からの助言がいただけたことがよかった。

・児童や保護者の様子を細かく説明してくださるので、その後の

対応に役立った。

・出席状況の際に今日行ったことを丁寧に記入してくれている為

・毎月の利用の様子が届くのはありがたいです。

・具体的でわかりやすいです。

・担任の先生方には、大変お忙しい日々の業務

の中にあって、毎月の報告会議にご対応くださ

り、感謝申し上げます。今後も、学校の先生方

と良い協力体制を築き、児童生徒が安心して学

べる環境調整を調整し、ご支援させていただき

たいと思います。

2
訪問⽀援員の⽀援に対する知識・技術等に満⾜し
ていますか。

7 3
・声かけや対応の仕方を教えてくださるので、児童や保護者との

関わり方がスムーズにいった。

・申し訳ないですが、知識や技術についてはよくわかりません。

・丁寧な支援をなさっています。

3
訪問⽀援員は質問に対して、適時・適切に回答し
てくれていますか。 8 2

・質問に対する回答はとても丁寧で、毎月、紙面にて頂けたので

凄くありがたかった。

・スピーディーになさっています。

・実際に施設を見学してはいないため。

4
保育所等訪問⽀援を利⽤したことで、課題や困り
ごとが解消または軽減されましたか。 5 4 1

・様々な情報や対応策を頂けたので、保護者との関係も上手くい

き、大きなトラブルもなく児童の対応にあたることが出来た。

・利用していません。

・本人がいきいきとしています。

・今後とも先生方との間接支援会議を継続し、

児童生徒がインクルーシブな環境でも安心して

学べるよう連携した支援に努めてまいります。

5 事業所からの⽀援に満⾜していますか。 8 2

・様々な児童がいるので、正直、学校現場だけでは、課題を抱え

た児童一人一人に寄り添うことが難しいこともあるので、事業所

からの支援があることで安心してその児童や保護者と関わること

が出来た。

・課題については、学校の課題をするように声かけてくれるとあ

りがたいです。学校としては、学校から出した課題に取り組んだ

ものしか成績につけることはできません。また、通常であれば６

校時分の課題をしないと追いつかないのですが、みるくではそれ

だけの時間利用することができないようなので、せめて学校の課

題が多くても難しくても取り組むように声をかけて欲しいです。

・話し合いの場もあって良かったです。

・ご意見ありがとうございます。事業所に通所

することで、登校扱いとして配慮してくださり

ありがとうございます。児童生徒の現状に配慮

しながら、学校からの課題についてもサポート

できるように努めてまいります。

毎月の支援内容を読ませていただくと、イキイキと活動している様子がつたわってき

ます。ありがとうございます。

・みるくへの通所を登校扱いへと配慮してくださりありがとうございます。今後も児童生徒の特性や現状を踏まえ、先

生方との情報共有を密に行いながら、学校でのインクルーシブな環境へとスムーズに移行・復帰できるように支援して

まいります。

Atelierみるく⾸⾥

 2025年 3⽉ 21⽇

   2024 年 3⽉ 19⽇   回収数 10

その他のご意⾒ ご意⾒を踏まえた対応

事業所名

・ご意見ありがとうございます。今後も先生方

との連携を密に取り、協力体制を築かせていた

だきながら、児童生徒の支援に尽力してまいり

ます。

保育所等訪問⽀援 訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


